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Sposób nadawania własności wodoodpornych wyrobom z papieru

Przedmiotem wynalazku jest sposób nadawania
własności wodoodpornych wyrobom z papieru prze¬
znaczonym do długotrwałego i bezpośredniego sty¬
kania się ze środkami spożywczymi.
Znane są różne sposoby nadawania wyrobom z

papieru własności wodoodpornych ja na przykład
nasycanie woskami i żywicami. Wyroby te jednak
nie mogą być stosowane do opakować sterylizowa¬
nych ze względu na ich szkodliwe oddziaływanie
na zdrowie lub zbyt słabą wytrzymałość na rozer¬
wanie zwłaszcza na mokro.

Znany jest sposób nadawania własności wodood¬
pornych wyrobom z papieru przeznaczonym do pa¬
kowania środków spożywczych przez nasycanie ich
Toztworem kleju zwierzęcego oraz utwardzenie te¬
go kleju przy pomocy formaldehydu.
Sposób ten wymaga użycia gazowego formalde¬

hydu lub jego wodnych roztworów odznaczających
się dużą lotnością. Gazowy formaldehyd jest środ¬
kiem szkodliwym dla zdrowia działającym na bło¬
ny śluzowe nosa, gardła i oczu w związku z czym
sposób ten jest szkodliwy i wytmaga stosowania
szczególnych środków ostrożności.
Sposób według wynalazku jest pozbawiony wy-
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mienionych wad.. Polega on na tym, że wyroby
papierowe po nasyceniu ich klejem poddaje się
działaniu roztworu wodnego glioksalu, który po¬
woduje utwardzenie się kleju.
Uzyskane własności wodoodporne papieru i jego

wytrzymałość mechaniczna na mokro nie ustępują
w niczym papierowi impregnowanemu przy uży¬
ciu formaldehydu. Glioksad użyty do utwardzenia
kleju, którym jest nasycony papier jest nielotny
i dzięki swym własnościom może być stosowany
w znacznie niższych stężeniach aniżeli formaldehyd.
Przykład. Nasycone w znany sposób klejem

wyroby papierowe po zżelowaniu kleju zanurza się
w alkalicznym roztworze o pH 9, zawierającym
0,3% glioksalu na okres 15 minut. Po tym okresie
czasu wyroby wyjmuje się z kąpieli i suszy.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób nadawania własności wodoodpornych wy¬
robom z papieru nasyconym uprzednio klejem, zna¬
mienny tym, że po zżelowaniu kleju zanurza się
je w alkalicznym roztworze glioksalu o pH powy¬
żej 8.

60006


	PL60006B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


